平成２９年度第７回碧南市制７０周年記念事業世代別会議 会議録

日 時  平成３０年１月５日（金）午後７時から午後８時３０分

場 所  市役所 ２階 談話室２・３

出席者  (1) 若者会議

       天野、小川、佐藤、前田、宮本、酒井、加藤

     (2) パパママ会議

       小池、天野

     (3) シニア会議

       杉浦(誠）、太田、榊原（雅）、杉浦(光)

(4) アドバイザー

穂坂

     (5) 若手職員によるシティプロモーションチーム

       嶋田、長坂、守川、田中、澁谷、東海林、青木

 (6) 事務局

       生田、中川、小林、平松

傍聴者  １名

内 容

１ 会議の進行について

  アドバイザーの穂坂氏より今回の会議進行の説明をした。

  若者会議は、初めに全体で開催場所及び開催日について検討した後、それぞれ

の企画の詳細を検討した。

２ 実施企画の検討結果

  各世代の実施企画について、本日話し合った内容を以下のとおり発表した。

 (1) 若者会議（グルメ企画班）

  ア 開催場所及び開催日

  前回決定内容から変更し、開園３０周年を迎える明石公園で８月下旬にナ

イト営業。開園時間は午後９時頃までを予定。

イ 碧南新メニューの依頼のルール

  お店への交渉について、市職員に協力してもらうが、中高校生が直接行う。

お店に新メニュー作成のみしてもらい、販売を中高生が行うのも可とする。

ウ 新メニュー作成・販売

新メニューを作る工程に中高生も参加するが、ケーキ類はお店側にお願い

する。ラーメン、やきとりなどは中高生で作り、キッチンカーやテントなど

で販売も行う。

 (2) 若者会議（イケメン企画班）

  ア 開催場所及び開催日

    グルメ企画班と同様。

  イ イケメンコンテストのやり方

    所要時間は、１～１．５時間。推薦人がイケメンを紹介し、本人が大声で

ＰＲする。その後、芸人（司会者）とのやり取りをする。

    コンテストの流れは①予選②決勝③発表④花火⑤ＤＪとする。

    予選は元気ッス！へきなんの場で投票を実施する。予選の参加者は男性

で碧南にゆかりがある人であれば誰でも構わない。

    司会者として芸人とオネエタレントを呼ぶ。

  ウ 募集方法について

５～６月にツイッター、インスタ、ＨＰ、直接声かけなどにより募集する。

 (3) パパママ会議

   牛乳パックランタンを使った光のイベントを実施。

ア 開催場所

  若者世代の明石公園のナイト営業で同時開催。設置場所としては、明石公

園のゴーカートコースなどが候補となるが、詳細は若者世代と調整する。

イ 個数確保

    市内幼・保育園児に依頼し、２，０００個。また、材料を用意し、当日参

加もできるようにする。当日参加には、明石公園の乗り物券１００円をプレ

ゼントするなどもあり。

ウ 牛乳パックランタンの作成

  当初の目的が「親子で何かやる」ということであるため、園児に家に持ち

帰ってもらい、親子で牛乳パックランタンを作ってもらう。

  牛乳パックランタンは、「未来への夢、願い」をテーマに絵を描いたり、

切抜きしたりして作ってもらう。

 (4) シニア会議

 ウォーキングイベントの実施。

ア 春のウォーキングイベントについて

  油ケ淵を中心に一周約６ｋｍを歩く。６箇所にスタンプを設置（①無我苑

②応仁 寺③花しょうぶ④油ケ淵（給水所、竜神伝説コーナー）⑤水辺公園

Ｅ（移動販売者）⑥水辺公園Ｂ（ふわふわランド、若者会議の新作グルメ））

  ２月４日（日）午前８時から一度メンバーで歩いてみる。

３ 第７回世代別会議について

  平成３０年３月１６日（金）午後７時から午後８時３０分までを予定。会場は

市役所２階談話室で開催。